

Urząd Miejski w Morągu  
Kancelaria Ogólna  
wpłynęło  
2023 -04- 19  
Podpis.....  
Podpis.....

**SZPITAL MIEJSKI W MORĄGU Sp. z o. o.**  
ul. Dąbrowskiego 16 14 – 300 MORĄG  
tel: 89/7574231 89/7572130 fax: 89/7574593  
NIP – 741 212 52 17 REGON – 000306555 Nr KRS: 0000438960 BDO 000148431  
Sąd Rejonowy w Olsztynie VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Kapitał  
Zakładowy – 6 760 000 zł.

Nasz znak: SZ.M.Sp.z o.o. L.dz / 1002 /2023

Morąg 18.04.2023r.

Pan  
Marek Raćkowski  
Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Morągu

W załączeniu przedkładam sprawozdanie z sytuacji finansowej i funkcjonowania Szpitala Miejskiego w Morągu Sp. z o. o. po 2022 roku, oraz pismo Związku Pracodawców Szpitali na temat sytuacji finansowej Szpitali w Województwie Warmińsko-Mazurskim

Jednocześnie zwracam się z prośbą o zapoznanie Radnych ze stanowiskiem Szpitali Warmii i Mazur.

2 poruszenie

PREZES ZARZĄDU  
Ewa Michałowska



# ZWIĄZEK PRACODAWCÓW SZPITALI

WARMII I MAZUR

Olsztyn, dnia 16 kwietnia 2023r.

Pan  
Artur Chojecki  
Wojewoda  
Warmińsko – Mazurski

*SZANOWNY PANE WOJEWODO.*

W imieniu szpitali zrzeszonych w Związku Pracodawców Szpitali Warmii i Mazur, uprzejmie informuję Pana Wojewodę, że bardzo trudna sytuacja finansowa szpitali, zmusiła dyrektorów do wystąpienia na podstawie § 43 ust.1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 8 września 2015r. w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej (Dz.U.2022,787 ze zm.) do Warmińsko – Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Olsztynie z wnioskami o zwiększenie finansowania umów o udzielanie świadczeń zdrowotnych. Brak reakcji ze strony Funduszu na dotychczas złożone w tym zakresie wnioski wprowadzi nasze szpitale w zadłużenie, wynikające z nieprzewidywalnych i niemających wpływu przez zarządzających sytuacji, m.in.:

1. Wzrost wskaźnika inflacji do ok.18,4% (pismo z dn. 14.03.23r.)
2. Dwukrotny wzrost najniższego wynagrodzenia w gospodarce w 2023r.
  - 01.2023r. – wzrost do 3.490zł (wzrost o 16%),
  - 07.2023r. – wzrost do 3.600zł (wzrost o 3%),
3. Wzrost VAT na nośniki energii,
4. Faktyczny brak osłony Rządu dla podmiotów leczniczych zagwarantowany na rok 2023 przed wzrostem cen za energię elektryczną i ciepłą,
5. Wykonawcy udzielający szpitalom dostaw i usług gremialnie występują o wzrost warunków finansowych umów zawartych w ramach postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

6. Brak pełnego zabezpieczenia finansowego w związku z obowiązkiem realizacji od 01.07.2022r. ustawy z dnia 8 czerwca 2017r. o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych.

Szpitale, które złożyły w/w wnioski to: Szpital Powiatowy w Nowym Mieście Lubawskim sp. z o.o., Szpital Miejski św. Jana Pawła II w Elblągu, GoldMedica Sp. z o.o. Gołdap, Szpital Powiatowy im. Jana Mikulicza w Biskupcu, Szpital Powiatowy w Kętrzynie, Giżycka Ochrona Zdrowia Sp. z o.o., SPZOZ Szpital Powiatowy w Piszcu, Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Dobrym Mieście, Zespół Opieki Zdrowotnej w Szczytnie, Szpital Pro-Medica w Ełku Spółka z o.o., Zespół Opieki Zdrowotnej w Nidzicy, Szpital w Ostródzie S.A., Szpital Mrągowski im. Michała Kajki Sp. z o.o., Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Działdowie, Mazurskie Centrum Zdrowia Szpital Powiatowy w Węgorzewie, Szpital Miejski w Morągu Spółka z o.o., Szpital Powiatowy im. Jana Pawła II w Bartoszycach, OLMEDICA sp. z o.o. w Olecku, Wojewódzki Zespół Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie.

O tym, że sytuacja finansowa szpitali jest bardzo trudna świadczą wyniki finansowe z działalności operacyjnej zarówno w roku 2022, jak i w dwóch pierwszych miesiącach bieżącego roku (zestawienie w załączeniu).

Związek Pracodawców Szpitali Warmii i Mazur uważa, że utrzymywanie dotychczasowej sytuacji, w tym warunków finansowania świadczeń, spowoduje konieczność zamykania niektórych oddziałów, a nawet może doprowadzić do zamykania całych szpitali.

2 POWM ZM MEK

PREZES  
ZWIĄZKU PRACODAWCÓW  
SZPITALI WARMII I MAZUR  
Iwona Orkiszewska

Do wiadomości:

1. Andrzej Zakrzewski – Dyrektor Warmińsko – Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia,
2. Jan Harhaj – Przewodniczący Konwentu Powiatów Województwa Warmińsko – Mazurskiego
3. Parlamentarzyści z Warmii i Mazur.

Podmiot leczniczy	Zysk / Strata operacyjna 2022r.	Zysk / Strata operacyjna I- II 2023 r.
1	- 2 119 000	- 1 890 000
2	- 4 819 000	- 1 275 000
3	- 5 900 000	- 1 400 000
4	- 3 340 863	- 2 138 862
5	+ 531 157	- 1 749 000
6	+ 379 851	- 851 465
7	- 4 950 105	- 1 554 167
8	- 8 202 376	- 3 625 967
9	- 673 366	- 371 711
10	+ 1 225 000	- 1 567 000
11	- 7 007 473	- 3 520 145
12	- 1 175 304	- 1 131 856
13	- 1 397 563	- 554 399
14	+ 1 580 000	+ 60 000
15	- 1 013 281	- 2 565 364
16	- 3 914 531	- 1 253 000
17	- 1 333 448	- 3 591 213
18	- 6 769 186	- 2 976 160
19	+ 426 730	- 622 199



## **Sytuacja finansowa Szpitala Miejskiego w Morągu Sp. z o.o.** **w okresie 1.01 – 31.12.2022 r.**

### **I. Sytuacja ekonomiczna jednostki**

Szpital zakończył okres sprawozdawczy stratą w wysokości 1.397.563,52 zł. Wynik finansowy odzwierciedla faktyczną kondycję finansową szpitala, która jest bardzo trudna. Narodowy Fundusz Zdrowia płacił co miesiąc za faktycznie wykonane usługi medyczne, a przez kilka pierwszych miesięcy 2022 roku w związku z panującą jeszcze pandemią i bardzo dużym ograniczeniem przyjęć do szpitala była niewielka liczba wykonanych usług co skutkowało niedowyo wykonaniem zakontraktowanych usług. Zmniejszyło to znacząco przychody Szpitala w 2022 roku.

Bardzo istotnym, negatywnie wpływającym na dalszy rozwój jednostki był i jest nadal wzrost wynagrodzeń narzucony przez obowiązujące przepisy. Część wzrostów wynagrodzeń została przewidziana w umowach zawartych z NFZ jednak podwyżki dla części personelu musiały zostać pokryte ze środków własnych szpitala. Wzrost wynikał z obowiązku podwyższenia płacy minimalnej, wypłat odpraw emerytalnych i jubileuszowych, zapłaty za godziny nadliczbowe personelu medycznego, które to nadgodziny wynikały z konieczności zapewnienia ciągłości usług medycznych. Ponadto, w związku z koniecznością zapewnienia ciągłości świadczeń medycznych niezbędne było podwyższenie stawek godzinowych osobom świadczącym pracę na kontraktach. Na te podwyżki szpital musiał także przeznaczyć środki własne.

Oprócz wzrostów kosztów wynagrodzeń trzeba też wspomnieć, że bardzo duże wzrosty szpital odnotowuje także w pozycjach kosztowych dotyczących zakupu sprzętu jednorazowego, odczynników chemicznych, materiałów diagnostycznych, zewnętrznych usług medycznych czy energii.

W okresie sprawozdawczym, jednym z ważniejszych działań, które podjął Zarząd szpitala była próba wpłynięcia na podjęcie działań zmierzających do zaniechania dyskryminacji finansowej jednostki przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Na przełomie ostatnich kilkunastu miesięcy Szpital bezskutecznie dążył do finansowania jego świadczeń według stawek przewidzianych dla placówek służby zdrowia zakwalifikowanych do tzw. „sieci szpitali”. Szpital musiał realizować swoje zadania leczenia szpitalnego w oparciu o kontrakt z NFZ według stawek niższych niż szpitale w tzw. „sieci”. W ostatnich miesiącach jednostki lecznicze będące w sieci miały podwyższaną wartość kontraktu kilkakrotnie natomiast Szpital w Morągu był cały czas finansowany na tym

samym poziomie. Powyższe działania po wielu miesiącach przyniosły pozytywny skutek – jednostka została wpisana w poczet szpitali działających w tzw. „sieci szpitali”.

Szczegóły dotyczące sytuacji ekonomicznej znajdują się w informacji stanowiącej załącznik nr 1, bilansie stanowiącym załącznik nr 2, rachunku zysków i strat stanowiący załącznik nr 3.

## **II. Działalność medyczna Szpitala**

Działalność medyczna szpitala szczegółowo została wykazana w załączniku nr 4.

## **III. Zobowiązania finansowe - pożyczki**

W okresie sprawozdawczym szpital nie posiadał pożyczek.

## **IV. Zatrudnienie**

W roku 2022 zatrudnienie utrzymywało się na podobnym poziomie jak w roku 2021. Szczegółowy wykaz znajduje się w załączniku nr 5.

## **V. Inwestycje i remonty**

W okresie sprawozdawczym Szpital poczynił zakupy inwestycyjne na ponad 590 tys. zł. Za powyższą kwotę zakupiono sprzęt medyczny oraz wyposażenie medyczne na potrzeby jednostki m.in. analizator biochemiczny czy sprzęt ortopedyczny. Zakup analizatora był możliwy dzięki dotacji celowej przekazanej przez Urząd Marszałkowski. Kwota dotacji to 50 tys. zł. Zakupiono również niezbędny do teleinformatycznego zabezpieczenia funkcjonowania Szpitala sprzęt i wyposażenie. Na ten cel pozyskaliśmy dofinansowanie z NFZ w kwocie 399 tys. zł

Szpital sukcesywnie, w miarę możliwości, podejmuje działania dostosowujące do stale rosnących wymogów sanitarnych. W związku z tym przeprowadzono prace remontowe sali operacyjnej, części pomieszczeń na oddziale neurologii. Gruntownemu odświeżeniu poddano pomieszczenia całego Działu Rehabilitacji Diennej. Zostały wyremontowane pomieszczenia I piętrze

pawilonu dzięki czemu powstała przestronna sala do ćwiczeń rehabilitacyjnych. Zmodernizowano również pomieszczenia apteki szpitalnej dostosowując je do obowiązujących przepisów prawa farmaceutycznego. Powyższe działania wymagały znacznych środków finansowych oraz zaangażowania pracowników działu technicznego, który pomimo bardzo małej obsady wykonał wszystkie prace we własnym zakresie co pozwoliło znacząco obniżyć koszty powyższych remontów, ponieważ nie wymagało to opłacenia remontowych firm zewnętrznych.

## **VI. Zagrożenia w funkcjonowaniu jednostki**

Rozwój naszej jednostki związany jest przede wszystkim z pozyskaniem kadry medycznej zarówno lekarzy jak i pielęgniarek oraz środków finansowych. Pomimo dokładania przez Zarząd wszelkich starań w zapewnieniu ciągłego, pełnego i jak najlepszego dostępu do usług medycznych w naszym regionie to funkcjonowaniu, w dalszym ciągu najbardziej zagraża brak kadry specjalistycznej.

Istotnym problemem dotyczącym funkcjonowania jednostki jest dostosowanie pomieszczeń i urządzeń do wymogów określonych w obowiązujących przepisach. Szpital opracował program dostosowawczy pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Inspektora Sanitarnego.

Zważywszy na fakt, że środki finansowe z Narodowego Funduszu Zdrowia są ograniczone i nie pokrywają wszystkich kosztów leczenia pacjentów, niemożliwym jest przeprowadzenie wyżej opisanych inwestycji bez pozyskania środków z zewnętrznych źródeł.

Nadal bardzo dużym obciążeniem finansowym dla naszej jednostki jest zapłata na mocy wyroku z dnia 2 kwietnia 2019 roku zasądzonego dla byłego pacjenta szpitala zadośćuczynienia za doznaną krzywdę, która wydarzyła się w dniu 12 września 2011 roku w wyniku popełnionego błędu przez lekarza. Oprócz wypłaconego w 2020 roku odszkodowania Szpital wypłaca dodatkowo comiesięczną, dożywotnią rentę dla pacjenta w wysokości prawie 8 tys. zł.

PREZES ZARZĄDU

*Ewa Michałowska*



Rok	Dane narastająco za rok 2022				
L.p.	Nazwa komórki organizacyjnej (rodzaj przychodu)	Przychody	Koszty	"+" Zysk Strata	"-"
1	Lecznictwo szpitalne (504)	18 502 224 zł	22 559 070 zł	-	4 056 845 zł
2	Poradnie specjalistyczne (501)	896 543 zł	1 000 766 zł	-	104 223 zł
3	Pomoc doraźna i ratownictwo medyczne (503)	5 753 065 zł	4 904 248 zł		848 817 zł
4	Podstawowa opieka zdrowotna	1 214 591 zł	1 049 582 zł		165 009 zł
5	Zakład Opiekuńczo Leczniczy	3 366 532 zł	3 021 096 zł		345 435 zł
6	Punkt szczepień	209 976 zł	181 206 zł		28 769 zł
7	Pozostała działalność	3 307 840 zł	1 932 366 zł		1 375 474 zł
I.	RAZEM	33 250 771,30 zł	34 648 334,82 zł	-	1 397 564 zł
	w tym: amortyzacja		1 358 653 zł		
II.	OGÓLEM	33 250 771 zł	34 648 335 zł		-1 397 564 zł

Dane uzupełniające:

Zobowiązania ogółem	4 110 047,00
w tym:	
1) Dostawy	1 533 805,00
2) Pożyczki	0,00

Zobowiązania wymagalne	25 459,00
w tym:	
1) Dostawy	25 459,00 (do 30 dni)
2) ZUS	0

Należności ogółem:	2 494 034,00
--------------------	--------------

Należności wymagalne	19 228,00
----------------------	-----------

PREZES ZARZĄDU  
Ewa Michałowska



# Bilans (v.1-2)

ZAŁĄCZNIK NR 2/1

zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do ustawy o rachunkowości - w złotych

AKTYWA	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
<b>A. Aktywa trwałe</b>	18 153 516,58	18 974 987,75	
<b>I. Wartości niematerialne i prawne</b>	574 521,45	517 521,72	
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00	
2. Wartość firmy	0,00	0,00	
3. Inne wartości niematerialne i prawne	574 521,45	517 521,72	
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	
<b>II. Rzeczowe aktywa trwałe</b>	17 578 995,13	18 457 466,03	
<b>1. Środki trwałe</b>	17 456 802,47	18 207 771,01	
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	893 316,58	893 316,58	
b) budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	15 114 359,55	15 537 779,67	
c) urządzenia techniczne i maszyny	368 279,35	464 268,02	
d) środki transportu	297 314,72	403 781,75	
e) inne środki trwałe	783 532,27	908 624,99	
2. Środki trwałe w budowie	122 192,66	249 695,02	
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00	
<b>III. Należności długoterminowe</b>	0,00	0,00	
1. Od jednostek powiązanych	0,00	0,00	
2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	
3. Od pozostałych jednostek	0,00	0,00	
<b>IV. Inwestycje długoterminowe</b>	0,00	0,00	
1. Nieruchomości	0,00	0,00	
2. Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	
3. Długoterminowe aktywa finansowe			
a) w jednostkach powiązanych			
- udziały lub akcje	0,00	0,00	
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00	
- udzielone pożyczki	0,00	0,00	
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	
b) w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale			
- udziały lub akcje	0,00	0,00	
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00	
- udzielone pożyczki	0,00	0,00	
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	
c) w pozostałych jednostkach			
- udziały lub akcje	0,00	0,00	
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00	
- udzielone pożyczki	0,00	0,00	
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	

Szpital Miejski w Moragu Sp. z o.o.  
14-300 Morąg, ul. Dąbrowskiego 16  
tel. 89 757 21 30, 89 757 42 31  
fax. 89 757 45 93  
NIP 741 212 52 17 REGON 000306555

4. Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
<b>V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	0,00	0,00
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
<b>B. Aktywa obrotowe</b>	<b>4 020 787,10</b>	<b>3 958 280,20</b>
<b>I. Zapasy</b>	<b>420 330,82</b>	<b>455 496,00</b>
1. Materiały	420 330,82	455 496,00
2. Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00
3. Produkty gotowe	0,00	0,00
4. Towary	0,00	0,00
5. Zaliczki na dostawy i usługi	0,00	0,00
<b>II. Należności krótkoterminowe</b>	<b>2 494 033,95</b>	<b>2 508 349,66</b>
1. Należności od jednostek powiązanych		
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:		
- do 12 miesięcy	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:		
- do 12 miesięcy	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00
3. Należności od pozostałych jednostek	2 494 033,95	2 508 349,66
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	2 324 102,61	2 366 106,03
- do 12 miesięcy	2 324 102,61	2 366 106,03
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	0,00	0,00
c) inne	169 931,34	142 243,63
d) dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00
<b>III. Inwestycje krótkoterminowe</b>	<b>854 540,45</b>	<b>752 467,06</b>
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	854 540,45	752 467,06
a) w jednostkach powiązanych		
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach		
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00

c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	854 540,45	752 467,06
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	854 540,45	752 467,06
- inne środki pieniężne	0,00	0,00
- inne aktywa pieniężne	0,00	0,00
2. Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	251 881,88	241 967,48
<b>C. Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy</b>	0,00	0,00
<b>D. Udziały (akcje) własne</b>	0,00	0,00
<b>Aktywa razem</b>	<b>22 174 303,68</b>	<b>22 933 267,95</b>

PASYWA	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
<b>A. Kapitał (fundusz) własny</b>	<b>8 211 048,77</b>	<b>9 608 612,29</b>	
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	6 760 000,00	6 760 000,00	
II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	2 848 612,29	3 844 273,50	
1. Nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	0,00	0,00	
III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	0,00	0,00	
1. Z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00	
IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	0,00	0,00	
1. Tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0,00	0,00	
2. Na udziały (akcje) własne	0,00	0,00	
V. Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	0,00	
VI. Zysk (strata) netto	-1 397 563,52	-995 661,21	
VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00	
<b>B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	<b>13 963 254,91</b>	<b>13 324 655,66</b>	
I. Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00	
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00	
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne			
a) długoterminowa	0,00	0,00	
b) krótkoterminowa	0,00	0,00	
3. Pozostałe rezerwy			
a) długoterminowe	0,00	0,00	
b) krótkoterminowe	0,00	0,00	
II. Zobowiązania długoterminowe	0,00	168 406,07	
1. Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00	
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	
3. Wobec pozostałych jednostek		168 406,07	
a) kredyty i pożyczki	0,00	0,00	
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	
c) inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00	
d) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00	
e) inne	0,00	0,00	



III. Zobowiązania krótkoterminowe	4 388 568,10	3 441 172,01
1. Zobowiązania wobec jednostek powiązanych		
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		
- do 12 miesięcy	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00
2. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		
- do 12 miesięcy	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00
3. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	4 110 047,27	3 229 441,78
a) kredyty i pożyczki	0,00	0,00
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	1 533 805,15	1 440 132,91
- do 12 miesięcy	1 533 805,15	1 440 132,91
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	0,00	0,00
f) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	1 261 493,22	956 624,09
h) z tytułu wynagrodzeń	1 095 529,35	769 240,69
i) inne	219 219,55	63 444,09
4. Fundusze specjalne	278 520,83	211 730,83
IV. Rozliczenia międzyokresowe	9 574 686,81	9 715 076,98
1. Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	9 574 686,81	9 715 076,98
a) długookresowe	8 546 120,22	8 768 578,60
b) krótkoterminowe	1 028 566,59	946 498,38
<b>Pasywa razem</b>	<b>22 174 303,68</b>	<b>22 933 267,95</b>

Dodatkowe pozycje uszczegóławiające	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy

Osoba, której powierzono sporządzenie sprawozdania finansowego (imię, nazwisko, data i podpis)

KRZYSZTOF ZMACZYŃSKI  
08-03-2023

Kierownik jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy - wszyscy członkowie tego organu (imię, nazwisko, data i podpis)

EWA MICHAŁOWSKA  
08-03-2023

# Rachunek zysków i strat (v.1-2) (wariant porównawczy)

ZAŁĄCZNIK NR 3/1

zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do ustawy o rachunkowości - w złotych

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
<b>A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:</b>	31 692 137,12	26 667 788,36	
- od jednostek powiązanych	0,00	0,00	
<b>I. Przychody netto ze sprzedaży produktów</b>	31 682 222,72	26 686 237,20	
<b>II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)</b>	9 914,40	-18 448,84	
<b>III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki</b>	0,00	0,00	
<b>IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów</b>	0,00	0,00	
<b>B. Koszty działalności operacyjnej</b>	34 398 571,92	30 999 226,54	
<b>I. Amortyzacja</b>	1 358 652,75	1 311 502,13	
<b>II. Zużycie materiałów i energii</b>	4 483 605,24	4 573 887,86	
<b>III. Usługi obce</b>	9 618 776,38	9 078 909,62	
<b>IV. Podatki i opłaty, w tym:</b>	62 657,00	76 279,33	
- podatek akcyzowy	0,00	0,00	
<b>V. Wynagrodzenia</b>	15 739 249,37	13 408 934,16	
<b>VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:</b>	2 902 283,42	2 320 715,97	
- emerytalne	1 416 172,61	1 146 696,68	
<b>VII. Pozostałe koszty rodzajowe</b>	233 347,76	228 997,47	
<b>VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów</b>	0,00	0,00	
<b>C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A - B)</b>	-2 706 434,80	-4 331 438,18	
<b>D. Pozostałe przychody operacyjne</b>	1 566 543,05	3 494 535,32	
<b>I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych</b>	7 900,00	62 920,14	
<b>II. Dotacje</b>	942 301,71	926 695,72	
<b>III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych</b>	1 043,48	282,37	
<b>IV. Inne przychody operacyjne</b>	615 297,86	2 504 637,09	
<b>E. Pozostałe koszty operacyjne</b>	212 933,64	159 237,78	
<b>I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych</b>	0,00	0,00	
<b>II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych</b>	8 503,02	5 049,69	
<b>III. Inne koszty operacyjne</b>	204 430,62	154 188,09	
<b>F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E)</b>	-1 352 825,39	-996 140,64	
<b>G. Przychody finansowe</b>	2 005,53	696,04	
<b>I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:</b>	0,00	0,00	
a) od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00	
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	
b) od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00	
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	
<b>II. Odsetki, w tym:</b>	2 005,53	696,04	
- od jednostek powiązanych	0,00	0,00	
<b>III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:</b>	0,00	0,00	
- w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00	
V. Inne	0,00	0,00	
<b>H. Koszty finansowe</b>	<b>46 743,66</b>	<b>216,61</b>	
I. Odsetki, w tym:	46 743,66	216,61	
- dla jednostek powiązanych	0,00	0,00	
II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00	
- w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	
III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00	
IV. Inne	0,00	0,00	
<b>I. Zysk (strata) brutto (F + G - H)</b>	<b>-1 397 563,52</b>	<b>-995 661,21</b>	
J. Podatek dochodowy	0,00	0,00	
K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00	
<b>L. Zysk (strata) netto (I - J - K)</b>	<b>-1 397 563,52</b>	<b>-995 661,21</b>	

Osoba, której powierzono sporządzenie sprawozdania finansowego (imię, nazwisko, data i podpis)

KRZYSZTOF ZMACZYŃSKI  
08-03-2023

Kierownik jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy -  
- wszyscy członkowie tego organu (imię, nazwisko, data i podpis)

EWA MICHAŁOWSKA  
08-03-2023

PREZES ZARZĄDU

Ewa Michałowska

Szpital Miejski w Morągu Sp. z o.o  
14-300 Morąg, ul. Dąbrowskiego 16  
tel. 89 757 21 30, 89 757 42 31  
fax. 89 757 45 93  
NIP 741 212 52 17 REGON 000306555



## **Działalność medyczna Szpitala w Morągu za 2022 rok**

### **SZPITAL ODDZIAŁY**

Lp.	Nazwa oddziału	Łóżka	Przyjęto
1	REHABILITACYJNY	28	352
2	WEWNĘTRZNY	38	1592
3	CHIRURGICZNY	15	1382
4	NEUROLOGICZNY	22	1000
5	ZOL	32	70
6	GINEKOL.JEDNEGO DNIA		80
7	REHABILITACJA DZIENNA		200
	<b>OGÓŁEM SZPITAL</b>	<b>135</b>	<b>4676</b>

### **PORADNIE SPECJALISTYCZNE**

<b>PORADNIA</b>	<b>LICZBA PORAD</b>
<b>CHIRURGICZNA</b>	<b>5912</b>
<b>GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZA</b>	<b>1208</b>
<b>NEUROLOGICZNA</b>	<b>3483</b>
<b>RAZEM</b>	<b>10603</b>

## **GASTROSKOPIA**

- Wykonano 522 zabiegów gastrokopii w ramach badań finansowanych przez NFZ.

## **RATOWNICTWO MEDYCZNE**

- 3 121 wyjazdów karetek do zachorowań i wypadków.

## **ZABIEGI REHABILITACYJNE**

- Wykonano 68 465 zabiegów rehabilitacyjnych różnego typu.

## **IZBA PRZYJĘĆ – PORADY AMBULATORYJNE I PRZYJĘCIA DO SZPITALA**

- Wykonano 2 575 porad ambulatoryjnych.
- Wykonano 4 676 przyjęć do szpitala.

## **PODSTAWOWA OPIEKA ZDROWOTNA**

**(NOCNA I ŚWIĄTECZNA ORAZ WYJAZDOWA OPIEKA LEKARSKA, PIELĘGNARSKA,  
TRANSPORT SANITARNY)**

- 4 545 - ambulatoryjnych porad lekarskich,
- 1372 - ambulatoryjnych zabiegów pielęgniarskich,
- 103 - wyjazdowych zabiegów pielęgniarskich,
- 94- wyjazdowych porad lekarskich,
- 176 - przewozów zleconych przez POZ,
- 1 982 – przewozów zleconych przez komórki org. szpitala

## **PRACOWNIE DIAGNOSTYCZNE**

- Laboratorium 118 679 badań
- Pracownia RTG – 11 788 badań

## Informacja o zatrudnieniu

Lp.	Wyszczególnienie	Pracownicy zatrudnieni na podstawie umowy o pracę / etaty	Osoby świadczące usługi na podstawie umów cywilnoprawnych (w przeliczeniu na etaty)	Razem (3+4)	Udział % ogółem
1	2	3	4	5	6
1.	Lekarze	3	22,44	25,44	10,06
2.	Pielęgniarki	57,5	9,77	67,27	26,60
3.	Położne	2	0,37	2,37	0,95
4.	Wyższy personel medyczny ( farmaceuta, diagnosta lab., fizjoterapeuta, psycholog, logopeda	17,55	0,8	18,35	7,25
5.	Średni personel medyczny( technik medyczny, ratownik med., opiekun med.), terapeuta zaj., masażysta, dietetyk statystyk med., sekretarka med. rejestratorka med.	55,30	19,60	74,90	29,61
6.	Niższy personel medyczny ( sanitariuszka szpitalna , salowa, labor. sek.)	29	1,54	30,54	12,08
7.	<b>Razem personel medyczny</b>	<b>164,35</b>	<b>54,52</b>	<b>218,87</b>	<b>86,55</b>
8.	Obsługa ( kucharka, obsługa centrali telef., konserwator, stolarz, magazynier, sprzątaczk)	13	4,65	17,65	6,98
9.	<b>Administracja</b>	<b>15,90</b>	<b>0,46</b>	<b>16,36</b>	<b>6,47</b>
10.	<b>Ogółem ( 7+8+9)</b>	<b>193,25</b>	<b>59,63</b>	<b>252,88</b>	<b>100,00</b>